Setelah tahapan tersebut, dilakukan 

penegakan hukum represif berupa sanksi 

administratif dan pidana bagi pelaku modifikasi 

yang melanggar ketentuan Pasal 277 UU LLAJ, 

yang mengancam pelaku dengan pidana penjara 

paling lama satu tahun atau denda maksimal 

Rp.24.000.000,00 (dua puluh empat juta rupiah). 

Selain aspek represif, aparat juga menerapkan 

pendekatan preventif melalui kegiatan sosialisasi 

dan pengawasan rutin terhadap bengkel 

modifikasi serta masyarakat pengguna kendaraan 

bermotor. Pendekatan ini diharapkan dapat 

meningkatkan kesadaran hukum masyarakat